
Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2014
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

10. - 13. April 2014, Krieglach, Steiermark

Luftgewehr

Jugend I männlich

1. Grasmann Nico NOE - SchV Frankenfels 96 97 - - - - 193 /14
2. Hammerer Sebastian VBG - USG Höchst 96 97 - - - - 193 /10
3. Auer Johannes OOE - SG Weyregg 95 98 - - - - 193 /9
4. Aichholzer Patrik KTN - SV Obermölltal 97 96 - - - - 193 /5
5. Löschl Michael NOE - Königstettner SSV 93 99 - - - - 192 /12
6. Hofmann Tristan TIR - Ausservillgraten 94 98 - - - - 192 /8
7. Zogg Lukas VBG - USG Höchst 94 97 - - - - 191 /10
8. Scharfetter Andreas SBG - SSV St.Johann 97 94 - - - - 191 /10
9. Hofstätter Benjamin SBG - SSC Puch 98 93 - - - - 191 /10

10. Kröll Jakob TIR - Zell am Ziller 94 97 - - - - 191 /7
11. Eder Fabian TIR - Nußdorf 95 95 - - - - 190
12. Stadler Luca SBG - SG Zell am See 95 94 - - - - 189
13. Potzgruber Thomas NOE - SV Gresten 93 95 - - - - 188 /9
14. Djuric Stevan STM - SV Krieglach 96 92 - - - - 188 /6
15. Langwieser Simon OOE - Priv. SG Enns 90 97 - - - - 187
16. Hinteregger Vinzenz VBG - USG Altach 93 93 - - - - 186
17. Mair Alexander TIR - Wattens 95 90 - - - - 185 /8
18. Steinkellner Leon SBG - SV Bürmoos 94 91 - - - - 185 /7
19. Liegl Marcel KTN - ABSV St.Veit 94 91 - - - - 185 /4
20. Jansenberger Jürgen STM - SR Wald/Sch. 91 93 - - - - 184 /8
21. Pöchacker Christof NOE - SV Gresten 96 88 - - - - 184 /7
22. Fleischanderl Sebastian OOE - SG Rainbach 92 92 - - - - 184 /6
23. Peyrer Johannes STM - SV Gröbming 93 90 - - - - 183 /7
24. Kammerlander Nikolai TIR - Umhausen 90 93 - - - - 183 /6
25. Riedl Elias OOE - SV Vöcklabruck 90 93 - - - - 183 /5
26. Kriegl Michael KTN - SV Preitenegg 91 90 - - - - 181
27. Haghofer Maximilian OOE - SG Rainbach 94 86 - - - - 180
28. Lucic Gabriel NOE - SPS Mank-Texingtal 86 92 - - - - 178
29. Humml Johannes VBG - USG Altach 86 90 - - - - 176
30. Kribitz Maxi KTN - SV Grafenstein 85 88 - - - - 173
31. Kuhnert Raphael STM - SV Krieglach 86 85 - - - - 171

1. Salzburg 571
Scharfetter Andreas 191
Stadler Luca 189
Hofstätter Benjamin 191

2. Niederösterreich 569
Löschl Michael 192
Grasmann Nico 193
Pöchacker Christof 184

3. Tirol 565
Eder Fabian 190
Kammerlander Nikolai 183
Hofmann Tristan 192

4. Vorarlberg 560 /24
Zogg Lukas 191
Hammerer Sebastian 193
Humml Johannes 176
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5. Oberösterreich 560 /20
Fleischanderl Sebastian 184
Riedl Elias 183
Auer Johannes 193

6. Kärnten 551
Liegl Marcel 185
Aichholzer Patrik 193
Kribitz Maxi 173

7. Steiermark 543
Kuhnert Raphael 171
Jansenberger Jürgen 184
Djuric Stevan 188

Jugend I weiblich

1. Matzer Madeleine STM - SV Feitritztal 98 100 - - - - 198
2. Hager Stefanie OOE - U. Hochburg Ach 99 96 - - - - 195
3. Aigelsreiter Marie NOE - SchV Frankenfels 97 97 - - - - 194
4. Vogl Jana TIR - Wattens 98 95 - - - - 193 /12
5. Wachtler Manuela TIR - Fügenberg 98 95 - - - - 193 /11
6. Pfeiffer Lisa KTN - RSV Ferlach 96 97 - - - - 193 /9
7. Lausegger Celine KTN - RSV Ferlach 96 96 - - - - 192 /10
8. Hafner Lisa TIR - Umhausen 97 95 - - - - 192 /10
9. Rettenbacher Carina SBG - SSC Puch 95 96 - - - - 191 /12

10. Hofer Sandra OOE - U. Neumarkt 98 93 - - - - 191 /10
11. Schwärz Carina SBG - SG Maishofen 98 93 - - - - 191 /6
12. Artner Nadine NOE - SV Stössing 96 94 - - - - 190 /10
13. Rettenbacher Elena SBG - SSC Puch 93 97 - - - - 190 /8
14. Ceric Angelina VBG - SG Dornbirn 96 93 - - - - 189 /9
15. Szeker Berta TIR - Mieming 98 91 - - - - 189 /8
16. Götzenbrugger Laura STM - SV Oberzeiring 94 94 - - - - 188 /9/10
17. Kuster Selina VBG - USG Altach 94 94 - - - - 188 /9/9
18. Wallner Anna SBG - SSC Puch 92 96 - - - - 188 /8
19. Durstmüller Viktoria STM - SV Hitzendorf 93 95 - - - - 188 /6
20. Schwarz Nicole STM - SV Feitritztal 95 92 - - - - 187
21. Mader Raphaela NOE - SV Stössing 92 94 - - - - 186
22. Tschaudi Angelina VBG - USG Höchst 90 95 - - - - 185
23. Ohler Laura OOE - SV Theuerwang 93 91 - - - - 184
24. Görg Sabrina SBG - SG Maishofen 94 89 - - - - 183 /7
25. Weiss Julia WIE - KSV Siemens 90 93 - - - - 183 /4
26. Fohrafellner Lara NOE - SPS Mank-Texingtal 94 89 - - - - 183 /4
27. Buchegger Julia OOE - SV Theuerwang 93 89 - - - - 182
28. Thamerl Svenja KTN - SV zu Klagenfurt 91 88 - - - - 179 /5
29. Scheibelreiter Rosa NOE - SV Stössing 87 92 - - - - 179 /3
30. Mayr Carmen TIR - Innervillgraten 93 84 - - - - 177
31. Matzer Isabella STM - SSV Rohrbach 91 85 - - - - 176
32. Pöllinger Carina OOE - SV Theuerwang 91 82 - - - - 173



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2014
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

10. - 13. April 2014, Krieglach, Steiermark

1. Tirol 578
Vogl Jana 193
Wachtler Manuela 193
Hafner Lisa 192

2. Niederösterreich 570 /30
Mader Raphaela 186
Aigelsreiter Marie 194
Artner Nadine 190

3. Salzburg 570 /26
Schwärz Carina 191
Wallner Anna 188
Rettenbacher Carina 191

4. Kärnten 564
Pfeiffer Lisa 193
Lausegger Celine 192
Thamerl Svenja 179

5. Vorarlberg 562
Ceric Angelina 189
Kuster Selina 188
Tschaudi Angelina 185

6. Steiermark 561
Matzer Isabella 176
Schwarz Nicole 187
Matzer Madeleine 198

7. Oberösterreich 552
Hager Stefanie 195
Pöllinger Carina 173
Ohler Laura 184

Jugend II männlich

1. Thum Andreas TIR - Fügenberg 95 99 - - - - 194
2. Zeppetzauer Andreas OOE - U. Pötting 97 94 - - - - 191 /9
3. Steiner Marco STM - SV Knittelfeld 96 95 - - - - 191 /7
4. Maierhofer Alexander STM - SV Feitritztal 91 96 - - - - 187
5. Ragginger Johann SBG - SV Hallwang 91 95 - - - - 186 /4
6. Wadlegger Stefan SBG - SG Zell am See 93 93 - - - - 186 /4
7. Rettenbacher Lukas SBG - SSC Puch 90 95 - - - - 185
8. Madlener Fabio VBG - SSV Rankweil 93 91 - - - - 184
9. Breitfuss Markus SBG - SG Maishofen 88 95 - - - - 183 /9

10. Oberessl Manuel KTN - SV Hermagor 93 90 - - - - 183 /7
11. Sommavilla Manuel TIR - Wattens 94 89 - - - - 183 /7
12. Gerkmann Patrick KTN - RSV Ferlach 90 93 - - - - 183 /5
13. Raffelsberger Tobias OOE - SV Theuerwang 92 91 - - - - 183 /3
14. Mistelbacher Fabian OOE - SV Schönering 88 93 - - - - 181 /7
15. Egger Martin NOE - SV Gaming 91 90 - - - - 181 /5
16. Helmel Kevin NOE - SG Raika Göstling/Y. 86 95 - - - - 181 /4
17. Bstieler Andreas TIR - Prägraten 93 88 - - - - 181 /1
18. Ott Dominik KTN - SV Grafenstein 87 92 - - - - 179 /5
19. Hofer Mario OOE - U. Neumarkt 91 88 - - - - 179 /4
20. Mair Tobias TIR - Innervillgraten 85 93 - - - - 178
21. Geisler Daniel STM - SV Langenwang 84 93 - - - - 177 /4
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22. Bischof Sandro VBG - SG Bezau 85 92 - - - - 177 /4
23. Kerschner Paul NOE - SPS Mank-Texingtal 90 86 - - - - 176 /5
24. Ruberto Marco TIR - Wörgl 90 86 - - - - 176 /4
25. Diem Patrick VBG - USG Altach 86 89 - - - - 175 /5
26. Mittermaier Johannes SBG - SG Maishofen 89 86 - - - - 175 /3
27. Schneidhofer Markus STM - SV Krieglach 90 83 - - - - 173 /5
28. Pirkelbauer Rene OOE - U. Neumarkt 83 90 - - - - 173 /1
29. Schornsteiner Manuel NOE - SV Gresten 85 87 - - - - 172 /4
30. Steinwendner Sebastian NOE - SV Sitzenberg-Reidling 88 84 - - - - 172 /4
31. Hammermann Marcel VBG - USV Koblach 86 85 - - - - 171
32. Pfeiffer Max KTN - RSV Ferlach 85 81 - - - - 166

1. Salzburg 557
Ragginger Johann 186
Rettenbacher Lukas 185
Wadlegger Stefan 186

2. Oberösterreich 555
Raffelsberger Tobias 183
Mistelbacher Fabian 181
Zeppetzauer Andreas 191

3. Steiermark 551
Maierhofer Alexander 187
Schneidhofer Markus 173
Steiner Marco 191

4. Tirol 548
Thum Andreas 194
Ruberto Marco 176
Mair Tobias 178

5. Vorarlberg 536
Bischof Sandro 177
Diem Patrick 175
Madlener Fabio 184

6. Niederösterreich 534
Egger Martin 181
Helmel Kevin 181
Schornsteiner Manuel 172

7. Kärnten 528
Ott Dominik 179
Gerkmann Patrick 183
Pfeiffer Max 166

Jugend II weiblich

1. Kitzbichler Jasmin TIR - Thierberg 98 96 - - - - 194 /10
2. Rangger Patricia TIR - Mieming 99 95 - - - - 194 /10
3. Müller Victoria TIR - Walchsee 94 99 - - - - 193
4. Schindlecker Melanie WIE - KSV Siemens 93 98 - - - - 191
5. Witzeneder Sabine OOE - U. Pötting 96 94 - - - - 190
6. Hager Isabella OOE - U. Hochburg Ach 94 95 - - - - 189 /9/11
7. Höller Lena OOE - Priv. SG Enns 94 95 - - - - 189 /9/10
8. Grauß Julia TIR - Thiersee 92 96 - - - - 188
9. Bogensperger Alexandra STM - SV Knittelfeld 93 94 - - - - 187
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10. Parzermair Sonja SBG - SSV St.Johann 94 92 - - - - 186
11. Waibel Sheileen VBG - USG Altach 91 94 - - - - 185
12. Hochgerner Betti NOE - SV Stössing 91 93 - - - - 184 /10
13. Cletiu Laura WIE - KSV Siemens 93 91 - - - - 184 /5
14. Sandner Johanna OOE - SV Ottsdorf 94 89 - - - - 183
15. Berger Ines NOE - SPS Leonhofen 87 95 - - - - 182 /7
16. Hößl Alina NOE - SchV Frankenfels 93 89 - - - - 182 /7
17. Vorderbrunner Nina NOE - SchV Frankenfels 92 90 - - - - 182 /5
18. Hofmann Helena TIR - Ausservillgraten 90 92 - - - - 182 /3
19. Geber Elisabeth SBG - SV Straßwalchen 93 88 - - - - 181
20. Lintner Selina NOE - SchV Frankenfels 88 92 - - - - 180 /4
21. Petermayr Doris OOE - Priv. SG Enns 90 90 - - - - 180 /4
22. Schobersteiner Daniela SBG - SG Maishofen 88 89 - - - - 177 /5
23. Herold Lisa STM - SV RB Eggersdorf 90 87 - - - - 177 /2
24. Klocker Yvonne VBG - USG Höchst 84 90 - - - - 174
25. Fölzer Verona STM - Brucker SV 87 86 - - - - 173
26. Moosbrugger Angelina VBG - USG Egg 82 79 - - - - 161

1. Tirol 581
Müller Victoria 193
Kitzbichler Jasmin 194
Rangger Patricia 194

2. Oberösterreich 568
Hager Isabella 189
Witzeneder Sabine 190
Höller Lena 189

3. Niederösterreich 546
Hochgerner Betti 184
Vorderbrunner Nina 182
Lintner Selina 180

4. Salzburg 544
Parzermair Sonja 186
Schobersteiner Daniela 177
Geber Elisabeth 181

5. Steiermark 537
Herold Lisa 177
Bogensperger Alexandra 187
Fölzer Verona 173

6. Vorarlberg 520
Waibel Sheileen 185
Klocker Yvonne 174
Moosbrugger Angelina 161

Jungschützen

1. Moser Manuel TIR - Münster 95 99 99 98 - - 391 ÖR
2. Karlon Alexander STM - SV Krieglach 95 96 97 97 - - 385
3. Stocker Christoph STM - SV Oberzeiring 92 98 96 97 - - 383
4. Grubelnig Christoph KTN - SV Raiba Lavamünd 96 93 96 97 - - 382
5. Scharler Thomas SBG - SV Mittersill 98 96 93 94 - - 381
6. Sohm Jodok VBG - USG Alberschwende 98 96 94 92 - - 380 /19
7. Moser Mathias TIR - Münster 95 94 96 95 - - 380 /18
8. Zach Christoph VBG - USG Doren 96 94 95 95 - - 380 /12
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9. Obrist Wolfgang TIR - Angerberg 95 95 99 90 - - 379 /15
10. Stix Andreas OOE - SG Puchheim 92 97 93 97 - - 379 /13
11. Lamplmayr Florian TIR - Münster 95 93 95 95 - - 378
12. Nemeth Florian WIE - USV 21 93 96 92 96 - - 377 /14
13. Fuchs Manfred TIR - Bruckhäusl 93 93 96 95 - - 377 /12
14. Steiner Stefan KTN - SV Obermölltal 93 96 95 92 - - 376 /14
15. Hinterdorfer Ulrich OOE - SV Bad Zell 90 95 96 95 - - 376 /13
16. Neuburger Thomas STM - SV Krieglach 91 94 93 97 - - 375 /15
17. Schock Jonathan OOE - SG Weyregg 95 92 93 95 - - 375 /13
18. Niederklopfer Andreas VBG - USG Altach 92 92 96 94 - - 374
19. Erler Sebastian TIR - Wattens 93 92 93 95 - - 373
20. Breitenfelder Daniel WIE - KSV Siemens 92 91 96 93 - - 372 /14
21. Amman Christian KTN - SV Völkermarkt 95 94 91 92 - - 372 /10
22. Bauer Ulrich OOE - SG Alberndorf 88 95 95 89 - - 367
23. Glitzner Thomas STM - PSG Mariazell 90 92 90 94 - - 366
24. Liegl Daniel KTN - ABSV St.Veit 89 95 87 94 - - 365 /13
25. Cipone Matteo WIE - KSV Siemens 93 95 86 91 - - 365 /10
26. Friedl Yannik OOE - PSV Wels 89 89 92 94 - - 364 /10
27. Eder Roman NOE - HSV St. Pölten 93 93 91 87 - - 364 /10
28. Ulrich Stefan NOE - KSV Grafenwörth 87 89 93 95 - - 364 /9
29. Sutterlüty Manfred VBG - SG Bezau 89 91 88 90 - - 358
30. Marijanovic Illja NOE - SG Raika Göstling/Y. 87 90 94 86 - - 357
31. Wimmer Robert NOE - KSV Grafenwörth 87 88 90 89 - - 354
32. Illmayer Mario NOE - SV Stössing 89 89 84 91 - - 353 1)

33. Katzensteiner Stefan NOE - SV Stössing 85 88 88 90 - - 351
1)

ISSF Pkt. 6.11.2.2

1. Tirol 1144 ÖR
Moser Manuel 391
Moser Mathias 380
Erler Sebastian 373

2. Steiermark 1143
Stocker Christoph 383
Karlon Alexander 385
Neuburger Thomas 375

3. Vorarlberg 1134
Zach Christoph 380
Sohm Jodok 380
Niederklopfer Andreas 374

4. Kärnten 1130 /44
Grubelnig Christoph 382
Steiner Stefan 376
Amman Christian 372

5. Oberösterreich 1130 /39
Hinterdorfer Ulrich 376
Stix Andreas 379
Schock Jonathan 375

6. Wien 1114
Breitenfelder Daniel 372
Nemeth Florian 377
Cipone Matteo 365
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7. Niederösterreich 1074
Marijanovic Illja 357
Ulrich Stefan 364
Illmayer Mario 353

Jungschützinnen

1. Köck Rebecca TIR - Absam 100 98 98 98 - - 394 ÖR
2. Mallin Natalie VBG - SSV Rankweil 97 96 98 97 - - 388 /23
3. Frohner Annabell VBG - USG Nenzing 97 95 100 96 - - 388 /23
4. Griesser Nadine TIR - Umhausen 98 98 97 95 - - 388 /21
5. Geser Marita VBG - SSV Schwarzenberg 95 97 98 98 - - 388 /20
6. Fuchs Agnes SBG - SSV Lamprechtshausen 97 96 97 97 - - 387 /24
7. Pribitzer Marlene NOE - OMV SG Prottes 94 96 100 97 - - 387 /22
8. Pöckl Bianca SBG - SSV Lamprechtshausen 97 96 98 95 - - 386
9. Zaisberger Verena VBG - USG Altach 96 93 97 99 - - 385 /19

10. Clara Nitz TIR - Thiersee 97 96 95 97 - - 385 /18
11. Piazza Chiara VBG - SG Montafon 93 97 97 97 - - 384 /22
12. Mölg Sophia TIR - Münster 95 98 94 97 - - 384 /21
13. Rubinchik Sonja OOE - PSV Wels 96 96 95 97 - - 384 /17
14. Pichler Julia KTN - SV St.Veit/Glan 93 97 93 97 - - 380 /19
15. Zettel Bernadette NOE - SG Raika Göstling/Y. 96 94 95 95 - - 380 /18
16. Schwarzenauer Cornelia TIR - Fieberbrunn 95 95 93 95 - - 378
17. Hametner Bianca SBG - SSV St.Johann 94 93 95 95 - - 377 /15
18. Hofmann Laura OOE - SV Scharnstein 96 94 93 94 - - 377 /11
19. Schachner Christine SBG - SG Maishofen 95 94 91 94 - - 374 /17
20. Hackl Sarah OOE - TSU Wartberg/Aist 96 93 92 93 - - 374 /12
21. Lassacher Livia STM - SV Rohrmoos-U. 93 93 94 93 - - 373 /17
22. Aichinger Sarah OOE - U. Baumgartenberg 94 94 94 91 - - 373 /12
23. Hackl Anna TIR - Imst 89 89 95 96 - - 369
24. Prammer Franziska OOE - SV Ottsdorf 93 91 94 90 - - 368
25. Stocker Verena STM - SV Rohrmoos-U. 90 93 94 90 - - 367
26. Reiter Elena OOE - SG Vorchdorf 95 87 89 90 - - 361
27. Prankl Vanessa NOE - SPS Leonhofen 89 89 86 93 - - 357
28. Lesk Katharina NOE - ATV Gloggnitz 82 91 92 83 - - 348
29. Steiner Stefanie KTN - SV St.Veit/Glan 88 84 88 80 - - 340

1. Tirol 1166 ÖR
Köck Rebecca 394
Mölg Sophia 384
Griesser Nadine 388

2. Vorarlberg 1164
Geser Marita 388
Frohner Annabell 388
Mallin Natalie 388

3. Salzburg 1147
Fuchs Agnes 387
Pöckl Bianca 386
Schachner Christine 374

4. Niederösterreich 1124
Pribitzer Marlene 387
Zettel Bernadette 380
Prankl Vanessa 357
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5. Oberösterreich 1113
Reiter Elena 361
Prammer Franziska 368
Rubinchik Sonja 384

Junioren

Finale

1. Rumpler Gernot SBG - SV Mittersill 30.1 30.7 20.7 20.4 20.4 21.3 21.1 20.2 20.4 205.3
2. Gruber Armin TIR - Thaur 31.0 30.7 20.4 21.2 20.1 19.4 20.5 20.3 19.4 203.0
3. Kendlinger Georg TIR - Walchsee 30.3 30.4 21.0 18.1 21.0 20.7 21.0 20.2 182.7
4. Kleemann Michael NOE - Königstettner SSV 31.0 29.6 20.0 20.1 19.6 20.8 18.0 159.1
5. Zach Michael VBG - USG Doren 31.3 30.6 19.2 18.8 19.8 21.0 140.7
6. Patka Hannes TIR - Thierberg 29.9 30.6 20.9 19.3 16.9 117.6
7. Walder Peter-Paul TIR - Innervillgraten 29.9 30.6 19.9 19.4 99.8
8. Kostenzer Thomas TIR - Münster 30.4 29.7 19.6 79.7

Qualifikation

1. Rumpler Gernot SBG - SV Mittersill 103.9 104.8 103.9 105.2 100.7 102.2 620.7
2. Gruber Armin TIR - Thaur 103.1 101.9 101.6 102.4 104.6 101.3 614.9
3. Zach Michael VBG - USG Doren 101.3 102.8 101.3 102.3 103.6 103.5 614.8
4. Patka Hannes TIR - Thierberg 101.2 103.5 104.4 102.8 102.2 100.6 614.7
5. Kendlinger Georg TIR - Walchsee 100.6 102.0 103.4 102.7 101.7 102.9 613.3
6. Kostenzer Thomas TIR - Münster 102.4 101.6 102.4 102.8 101.3 102.8 613.3
7. Kleemann Michael NOE - Königstettner SSV 100.7 101.9 103.6 101.6 100.4 103.6 611.8
8. Walder Peter-Paul TIR - Innervillgraten 101.3 101.1 101.1 101.0 99.7 104.5 608.7
9. Walder Markus TIR - Innervillgraten 100.1 101.0 101.2 100.5 104.0 101.2 608.0

10. Zimmer Patrick OOE - SG Marchtrenk 99.8 100.3 101.8 102.0 101.5 100.8 606.2
11. Kreuzsaler Mario SBG - SV Wagrain 101.1 102.9 101.2 100.4 99.0 101.2 605.8
12. Brunthaler Michael OOE - SG Puchheim 100.9 98.6 101.7 104.9 99.8 99.9 605.8
13. Leutner Patrick NOE - SV Gaming 101.7 102.7 101.6 100.8 100.2 98.4 605.4
14. Carotta Andrä TIR - Landeck 99.0 101.9 100.6 102.1 98.6 102.4 604.6
15. Stefani Johannes TIR - Roppen 100.9 100.3 101.0 101.9 98.0 102.1 604.2
16. Thalmayr Roman SBG - SV Anthering 101.7 103.8 98.4 100.5 97.8 98.6 600.8
17. Hochfilzer Degenhart SBG - SV Mittersill 98.8 100.1 100.7 99.2 101.8 98.7 599.3
18. Anrain Julian TIR - Münster 95.0 100.9 100.4 101.0 101.2 100.3 598.8
19. Hofmann Richard OOE - SV Scharnstein 100.9 101.5 100.3 99.2 100.4 96.1 598.4
20. Pillhofer Philipp STM - SV Krieglach 87.5 99.9 101.8 98.4 102.6 99.5 589.7
21. Plasch Sebastian SBG - SV Straßwalchen 97.5 95.3 95.8 99.5 97.7 100.2 586.0
22. Hütterer Alexander NOE - SV Sitzenberg-Reidling 95.9 96.3 100.3 94.3 97.7 97.6 582.1
23. Kaufmann David STM - HSSV Graz 97.5 96.6 98.3 98.5 93.9 96.8 581.6
24. Herzog David NOE - SV Sitzenberg-Reidling 90.9 99.9 97.0 97.4 97.3 95.0 577.5
25. Schrittwieser Daniel STM - SV Krieglach 92.7 97.5 88.6 96.8 91.0 92.5 559.1
26. Rödl Stefan NOE - SV Sitzenberg-Reidling 93.0 89.8 99.9 89.0 88.7 90.0 550.4
27. Geisendorfer Balasz BGL - HSV Eisenstadt 95.4 90.3 97.7 86.5 87.9 89.8 547.6
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1. Tirol 1842.9
Kostenzer Thomas 613.3
Gruber Armin 614.9
Patka Hannes 614.7

2. Salzburg 1820.8
Rumpler Gernot 620.7
Thalmayr Roman 600.8
Hochfilzer Degenhart 599.3

3. Oberösterreich 1810.4
Hofmann Richard 598.4
Zimmer Patrick 606.2
Brunthaler Michael 605.8

4. Niederösterreich 1799.3
Leutner Patrick 605.4
Kleemann Michael 611.8
Hütterer Alexander 582.1

5. Steiermark 1730.4
Pillhofer Philipp 589.7
Schrittwieser Daniel 559.1
Kaufmann David 581.6

Juniorinnen

Finale

1. Moosmüller Elisabeth SBG - SSV Lamprechtshausen 31.1 31.1 20.5 20.8 21.6 20.5 20.7 21.4 20.2 207.9
2. Ungerank Nadine TIR - Zell am Ziller 30.6 31.5 21.1 21.4 20.5 19.1 20.9 20.3 20.8 206.2
3. Auer Marie-Theres TIR - Roppen 32.0 29.4 20.9 20.5 20.4 20.4 19.9 20.8 184.3
4. Weiskopf Maria TIR - Kirchbichl 31.9 29.6 20.0 19.6 20.4 20.5 20.0 162.0
5. Ninaus Katrin STM - SV Hitzendorf 28.7 30.3 21.0 21.1 20.3 20.0 141.4
6. Mair Melanie TIR - Innervillgraten 30.1 30.5 20.8 19.2 20.2 120.8
7. Stefani Franziska TIR - Roppen 30.7 29.3 19.3 20.9 100.2
8. Strillinger Ina TIR - Angerberg 28.9 27.4 19.5 75.8

Qualifikation

1. Moosmüller Elisabeth SBG - SSV Lamprechtshausen 103.0 104.1 102.9 103.9 - - 413.9
2. Ungerank Nadine TIR - Zell am Ziller 102.8 104.0 104.5 102.0 - - 413.3
3. Auer Marie-Theres TIR - Roppen 100.6 101.7 99.5 103.4 - - 405.2
4. Strillinger Ina TIR - Angerberg 99.8 100.6 101.3 102.5 - - 404.2
5. Ninaus Katrin STM - SV Hitzendorf 100.6 99.6 102.4 100.7 - - 403.3
6. Mair Melanie TIR - Innervillgraten 102.1 101.4 100.9 98.5 - - 402.9
7. Stefani Franziska TIR - Roppen 98.4 100.9 102.4 101.1 - - 402.8
8. Weiskopf Maria TIR - Kirchbichl 99.6 99.3 101.8 101.9 - - 402.6
9. Renetseder Anna OOE - SV Frankenburg 102.7 99.2 99.0 101.0 - - 401.9

10. Deisenberger Vanessa SBG - SG Zell am See 101.5 99.4 99.8 101.1 - - 401.8
11. Brückner Verena NOE - SG Baden 100.0 100.1 101.3 100.2 - - 401.6
12. Kohlweg Silke KTN - SV St.Veit/Glan 99.4 101.5 101.0 99.2 - - 401.1
13. Hilberer Stefanie KTN - SV Grafenstein 99.8 101.5 99.1 100.1 - - 400.5
14. Kolland Julia STM - SV Knittelfeld 96.7 97.0 100.5 99.3 - - 393.5
15. Rusch Tamara VBG - USG Alberschwende 97.0 99.7 98.1 98.3 - - 393.1
16. Walzel Petra KTN - SV Preitenegg 97.1 99.0 97.1 99.5 - - 392.7
17. Scheucher Michaela STM - SV Knittelfeld 97.9 97.0 98.8 98.7 - - 392.4
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18. Schinagl Julia OOE - SG Freistadt 94.0 96.1 99.2 99.0 - - 388.3
19. Schauer Silvia OOE - U. Pötting 93.1 96.1 100.5 98.1 - - 387.8
20. Diewald Nicole OOE - SV Frankenburg 96.9 95.2 96.5 97.2 - - 385.8
21. Bauböck Stefanie OOE - U. Neukirchen-E. 100.5 100.5 92.0 90.4 - - 383.4
22. Knauseder Stefanie STM - SV Knittelfeld 94.4 92.1 94.9 90.5 - - 371.9

1. Tirol 1221.4
Ungerank Nadine 413.3
Mair Melanie 402.9
Auer Marie-Theres 405.2

2. Kärnten 1194.3
Hilberer Stefanie 400.5
Kohlweg Silke 401.1
Walzel Petra 392.7

3. Steiermark 1189.2
Ninaus Katrin 403.3
Scheucher Michaela 392.4
Kolland Julia 393.5

4. Oberösterreich 1175.5
Renetseder Anna 401.9
Diewald Nicole 385.8
Schauer Silvia 387.8

Männer

Finale

1. Zott Georg TIR - Söll 31.5 30.0 21.0 21.0 21.0 20.6 20.9 19.2 21.2 206.4
2. Podolak Michael NOE - SPS Mank Texingtal 30.3 30.9 20.9 20.8 21.4 21.0 21.2 19.4 19.7 205.6
3. Schmirl Alexander NOE - Rabensteiner SG 30.6 30.0 20.7 20.5 19.7 20.7 21.2 21.1 184.5
4. Pickl Bernhard NOE - SV Gaming 30.6 29.9 20.6 20.1 20.5 21.4 19.8 162.9
5. Mathis Thomas VBG - USG Hard 29.0 30.8 20.2 20.2 20.9 18.4 139.5
6. Zehetner Walter OOE - U. Steinerkirchen 31.7 28.4 19.8 20.0 20.4 120.3
7. Kristandl Manfred STM - SV RB Eggersdorf 29.9 29.7 20.0 19.9 99.5
8. Krumphuber Wolfgang OOE - U. Steinerkirchen 28.9 31.0 19.2 79.1

Qualifikation

1. Pickl Bernhard NOE - SV Gaming 101.4 104.1 106.2 105.8 105.0 105.0 627.5
2. Podolak Michael NOE - SPS Mank Texingtal 104.8 104.7 104.8 102.5 103.5 102.6 622.9
3. Zott Georg TIR - Söll 102.8 102.9 103.1 106.2 103.2 104.2 622.4
4. Mathis Thomas VBG - USG Hard 102.1 102.7 104.9 104.9 104.3 103.0 621.9
5. Schmirl Alexander NOE - Rabensteiner SG 104.2 102.1 105.2 104.4 102.4 102.6 620.9
6. Kristandl Manfred STM - SV RB Eggersdorf 104.8 103.2 103.1 100.1 103.6 103.4 618.2
7. Zehetner Walter OOE - U. Steinerkirchen 102.8 105.9 102.2 100.0 100.6 104.6 616.1
8. Krumphuber Wolfgang OOE - U. Steinerkirchen 101.6 102.0 102.2 103.8 102.7 103.8 616.1
9. Bauhofer Markus TIR - Kössen 100.7 101.7 103.0 103.4 102.7 104.3 615.8

10. Muxel Thomas VBG - USG Hard 103.6 104.7 104.4 100.8 100.5 100.6 614.6
11. Raser Stefan OOE - SV Roitham 100.7 103.7 103.1 101.9 103.0 101.4 613.8
12. Strempfl Martin STM - SV Feistritztal 103.4 103.0 103.3 101.8 100.3 101.5 613.3
13. Höllwarth Michael TIR - Aschau 101.5 102.9 101.4 100.7 102.9 102.1 611.5
14. Kammerlander Lukas TIR - Umhausen 100.5 104.5 101.2 101.3 102.4 99.4 609.3
15. Lamprecht Andreas TIR - Völs 100.7 104.2 99.3 101.3 102.2 101.2 608.9
16. Rusch Tobias VBG - USG Alberschwende 103.9 99.6 97.4 103.7 102.8 99.6 607.0
17. Blamauer Nikolaus OOE - ASKÖ Bad Goisern 98.4 99.9 101.9 100.3 103.2 102.4 606.1
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18. Eder Norbert BGL - SSV Frauenkirchen 101.6 100.4 100.5 101.9 101.3 99.9 605.6
19. Holzknecht Wolfgang TIR - Hötting 101.9 100.5 102.4 99.8 100.1 100.3 605.0
20. Fuiko Markus KTN - SV Grafenstein 98.7 103.5 99.0 101.6 101.9 100.0 604.7
21. Fabian Hannes OOE - SG Alberndorf 101.3 98.9 99.4 101.3 102.2 101.2 604.3
22. Neuburger Martin STM - SV Krieglach 99.3 101.3 98.6 102.2 100.6 102.1 604.1
23. Bauer Martin NOE - SV Stössing 100.9 100.7 102.8 101.0 99.6 98.0 603.0
24. Steinlechner Joachim TIR - Thaur 99.5 99.9 99.9 101.9 99.0 101.4 601.6
25. Rumpler Stefan SBG - SV Mittersill 102.5 100.4 100.0 100.9 97.7 100.1 601.6
26. Rumplmayr Johannes OOE - SV Grünau 103.2 100.1 101.8 98.0 96.7 99.9 599.7
27. Bichler Markus TIR - Angerberg 97.6 102.0 101.8 100.3 102.8 95.2 599.7
28. Gansch Leopold NOE - Rabensteiner SG 98.2 98.1 101.0 100.7 101.5 98.6 598.1
29. Zöhrer Stefan STM - SV Weitendorf/W 97.8 99.3 102.5 100.6 100.4 97.1 597.7
30. Pink Daniel STM - SV Langenwang 97.6 100.2 101.5 100.5 97.3 99.3 596.4
31. Beisteiner Martin BGL - SSV Lackendorf 97.6 101.7 101.2 99.2 97.2 98.5 595.4
32. Fessl Sebastian NOE - HSV St. Pölten 99.7 101.6 99.1 96.7 99.3 98.7 595.1
33. Novak Patrick VBG - SG Frastanz 98.5 102.1 100.4 97.7 96.9 95.1 590.7
34. Putz Mathias STM - SV Knittelfeld 96.9 99.9 96.4 100.4 99.3 97.7 590.6
35. Spies Michael NOE - USV Kirchberg/W 98.1 100.0 96.8 97.2 96.5 97.8 586.4
36. Leier Wolfgang BGL - JSSV Eisenstadt 98.2 95.3 98.2 92.9 92.2 93.5 570.3

1. Niederösterreich 1871.3
Schmirl Alexander 620.9
Pickl Bernhard 627.5
Podolak Michael 622.9

2. Tirol 1847.5
Zott Georg 622.4
Kammerlander Lukas 609.3
Bauhofer Markus 615.8

3. Vorarlberg 1843.5
Mathis Thomas 621.9
Muxel Thomas 614.6
Rusch Tobias 607.0

4. Oberösterreich 1836.0
Raser Stefan 613.8
Krumphuber Wolfgang 616.1
Blamauer Nikolaus 606.1

5. Steiermark 1835.6
Strempfl Martin 613.3
Neuburger Martin 604.1
Kristandl Manfred 618.2

6. Burgenland 1771.3
Eder Norbert 605.6
Beisteiner Martin 595.4
Leier Wolfgang 570.3
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Frauen

Finale

1. Obermoser Stephanie TIR - Kössen 31.1 31.5 20.2 20.1 20.3 21.2 20.7 20.9 21.2 207.2
2. Embacher Sonja TIR - Söll 29.9 30.6 20.7 21.4 21.2 20.5 21.0 20.0 20.5 205.8
3. Time Regina OOE - SG Puchheim 30.1 31.2 20.1 20.4 20.3 20.6 21.2 21.0 184.9
7. Strillinger Sonja TIR - Angerberg 30.8 29.8 20.2 20.6 20.6 20.3 20.6 162.9
5. Auer Katharina TIR - Roppen 30.1 31.4 20.1 19.7 20.3 19.5 141.1
8. Sailer Manuela TIR - Kappl 30.8 30.2 20.5 20.1 19.0 120.6
1. Ungerank Lisa TIR - Zell am Ziller 29.6 29.5 20.5 20.3 99.9
6. Peer Franziska TIR - Angerberg 30.4 28.9 19.5 78.8

Qualifikation

1. Ungerank Lisa TIR - Zell am Ziller 105.3 105.8 103.6 105.7 - - 420.4 ÖR
2. Time Regina OOE - SG Puchheim 102.9 104.4 103.7 104.9 - - 415.9
3. Obermoser Stephanie TIR - Kössen 103.2 104.0 104.1 102.2 - - 413.5
4. Embacher Sonja TIR - Söll 104.9 102.3 102.5 103.3 - - 413.0
5. Auer Katharina TIR - Roppen 103.7 103.7 103.5 100.9 - - 411.8
6. Peer Franziska TIR - Angerberg 103.2 100.8 103.6 103.3 - - 410.9
7. Strillinger Sonja TIR - Angerberg 102.1 102.2 102.8 101.9 - - 409.0
8. Sailer Manuela TIR - Kappl 102.2 101.2 103.1 102.3 - - 408.8
9. Juriga Nadja SBG - SG Hallein 101.8 102.9 102.6 100.8 - - 408.1

10. Podpeskar Alexandra SBG - SV Mittersill 99.6 101.8 102.7 103.5 - - 407.6
11. Rudolf Lisa OOE - SV Ottsdorf 99.2 103.2 101.9 103.2 - - 407.5
12. Riener Jasmin NOE - SG Raika Göstling/Y. 101.7 101.5 100.9 102.3 - - 406.4
13. Pirkmann Julia STM - SG Liezen 103.5 102.2 101.0 99.6 - - 406.3
14. Enser Cornelia OOE - SG Puchheim 101.6 100.7 103.6 100.3 - - 406.2
15. Metzler Waltraud VBG - USG Andelsbuch 104.3 100.6 99.9 99.9 - - 404.7
16. Kohlweg Katharina KTN - SV St.Veit/Glan 100.0 100.8 102.4 100.7 - - 403.9
17. Raser Melanie OOE - SV Roitham 102.1 100.0 100.3 101.0 - - 403.4
18. Neuwirth Katharina TIR - Kössen 99.3 98.8 102.8 102.1 - - 403.0
19. Leeb Sigrid OOE - U. Neumarkt 100.6 99.1 101.5 101.8 - - 403.0
20. Brandl Johanna STM - SV Wildalpen 96.8 103.3 101.5 100.8 - - 402.4
21. Loibnegger Karin STM - SV Knittelfeld 100.9 98.7 102.0 100.7 - - 402.3
22. Romana Mair TIR - Innervillgraten 100.1 100.0 100.0 101.4 - - 401.5
23. Jansenberger Anna STM - SV Knittelfeld 100.4 100.7 98.9 100.0 - - 400.0
24. Alt Tamara SBG - SSV Thalgau 101.3 98.9 101.0 98.7 - - 399.9
25. Reiter Christine STM - SV Knittelfeld 99.3 99.4 101.6 99.5 - - 399.8
26. Halbartschlager Sarah NOE - ESV Amstetten 98.2 103.2 98.4 97.2 - - 397.0
27. Binder Kristina TIR - Fieberbrunn 99.1 100.2 97.7 99.0 - - 396.0
29. Ceric Carina VBG - SG Dornbirn 96.2 98.3 99.5 99.7 - - 393.7
28. Hofer Stefanie STM - Rohrbacher SSV 99.3 96.3 99.5 98.6 - - 393.7
30. Hermanek Angelika NOE - HSV St. Pölten 97.9 94.9 100.6 98.5 - - 391.9
31. Rüscher Katja VBG - USG Andelsbuch 96.2 98.0 94.6 100.7 - - 389.5
32. Schweighofer Beate NOE - EWC Schrick 93.0 98.6 97.4 98.7 - - 387.7
33. Kronberger Petra NOE - SV Hollabrunn 98.3 98.7 93.3 96.9 - - 387.2
34. Kastenhuber Beate OOE - SV Roitham 93.8 98.8 97.2 96.0 - - 385.8
35. Höfling Sandra NOE - EWC Schrick 93.4 97.8 94.5 98.0 - - 383.7
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1. Tirol 1231.7
Peer Franziska 410.9
Strillinger Sonja 409.0
Auer Katharina 411.8

2. Oberösterreich 1225.1
Time Regina 415.9
Enser Cornelia 406.2
Leeb Sigrid 403.0

3. Salzburg 1215.6
Podpeskar Alexandra 407.6
Alt Tamara 399.9
Juriga Nadja 408.1

4. Steiermark 1208.6
Jansenberger Anna 400.0
Loibnegger Karin 402.3
Pirkmann Julia 406.3

5. Vorarlberg 1187.9
Metzler Waltraud 404.7
Rüscher Katja 389.5
Ceric Carina 393.7

6. Niederösterreich 1182.0
Riener Jasmin 406.4
Hermanek Angelika 391.9
Höfling Sandra 383.7

Senioren I

1. Kostenzer Georg TIR - Münster 97 99 97 97 - - 390 ÖR
2. Fink Alois KTN - LPSV Kärnten 97 95 97 96 - - 385 /20
3. Nitz Alfred TIR - Thiersee 98 96 95 96 - - 385 /15
4. Hofbauer Alfons OOE - SG Marchtrenk 95 96 96 95 - - 382
5. Embacher Martin TIR - Söll 96 94 94 95 - - 379 /18
6. Burtscher Klaus VBG - SG Frastanz 98 95 97 89 - - 379 /15
7. Bergschober Rupert SBG - DS Annaberg 91 95 95 97 - - 378 /18
8. Kassberger Peter NOE - ESV Amstetten 95 93 95 95 - - 378 /16
9. Gufler Hannes TIR - Umhausen 95 96 94 93 - - 378 /16

10. Pirker Peter KTN - SV Obermölltal 98 91 93 96 - - 378 /13
11. Lingenhel Walter VBG - USG Doren 96 96 93 93 - - 378 /13
12. Rohrer Thomas STM - SG Liezen 89 95 96 97 - - 377 /17
13. Heise Christian OOE - Priv. SG Braunau 92 94 98 93 - - 377 /15
14. Nachbaur Ignaz VBG - USG Hard 95 92 92 98 - - 377 /14
15. Gassner Wolfgang NOE - ESV Amstetten 94 97 93 92 - - 376 /13
16. Friess Franz OOE - ASKÖ Uttendorf 94 93 95 94 - - 376 /12
17. Schachner Georg SBG - SG Maishofen 91 97 94 92 - - 374 /16
18. Schimböck Harald OOE - SV Perg 93 97 94 90 - - 374 /15
19. Kroiss Andreas NOE - ATV Gloggnitz 92 94 92 96 - - 374 /12
20. Lamprecht Peter STM - HSSV Graz 89 92 94 98 - - 373 /12
21. Wilfinger Erich STM - SV Feistritztal 91 95 94 93 - - 373 /11
22. Bralic Jedinko WIE - WSV 92 94 94 93 - - 373 /11
23. Wedenig Theodor KTN - SV Völkermarkt 95 93 90 94 - - 372
24. Muxel Gerhard VBG - USG Hard 92 96 90 93 - - 371 /10
25. Regner Wolfgang NOE - OMV SG Prottes 90 95 94 92 - - 371 /10
26. Liptak Jaroslav WIE - SSV 13 91 94 93 92 - - 370
27. Nussbaumer Günter BGL - SSV Wiesen 91 95 90 93 - - 369
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28. Pezzei Florian WIE - WSV 93 90 92 93 - - 368
29. Hausegger Harald STM - Kapfenberger SV 90 92 90 95 - - 367
30. Mag. Schator Wolfgang KTN - LPSV Kärnten 91 87 95 92 - - 365
31. Grabensberger Siegfried BGL - SSZ BGLD Nord 92 89 92 90 - - 363 /8
32. Bergschober Andreas SBG - DS Annaberg 92 89 90 92 - - 363 /7
33. Motlicek Rudolf WIE - PSV 89 91 90 90 - - 360

Kolhanek Wilbert BGL - JSSV Eisenstadt DSQ

1. Tirol 1142 ÖR
Nitz Alfred 385
Gufler Hannes 378
Embacher Martin 379

2. Oberösterreich 1133
Schimböck Harald 374
Hofbauer Alfons 382
Heise Christian 377

3. Kärnten 1128
Fink Alois 385
Mag. Schator Wolfgang 365
Pirker Peter 378

4. Vorarlberg 1127
Burtscher Klaus 379
Nachbaur Ignaz 377
Muxel Gerhard 371

5. Niederösterreich 1125
Gassner Wolfgang 376
Kassberger Peter 378
Regner Wolfgang 371

6. Steiermark 1117
Rohrer Thomas 377
Lamprecht Peter 373
Hausegger Harald 367

7. Salzburg 1115
Bergschober Rupert 378
Bergschober Andreas 363
Schachner Georg 374

8. Burgenland 1107
Kolhanek Wilbert 375
Nussbaumer Günter 369
Grabensberger Siegfried 363

9. Wien 1101
Bralic Jedinko 373
Motlicek Rudolf 360
Pezzei Florian 368
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Seniorinnen I

1. Schneckenleitner Elisab. NOE - Königstettner SSV 97 96 96 94 - - 383 ÖR
2. Gussnig Maria KTN - SV Obermölltal 94 98 96 94 - - 382
3. Hacker Ursula OOE - PSV Wels 95 91 95 97 - - 378
4. Plasser Susanne OOE - ASKÖ Ebensee 94 93 96 94 - - 377
5. Oberauer Barbara SBG - SV Straßwalchen 90 93 96 96 - - 375
6. Probst Angelika SBG - SG Zell am See 93 93 93 94 - - 373 /16
7. Melmer Margit TIR - Münster 92 92 96 93 - - 373 /13
8. Vanicek Regina TIR - Hötting 96 94 92 91 - - 373 /11
9. Wotruba Elfriede STM - SV Gröbming 94 93 93 93 - - 373 /7

10. Gruber Andrea NOE - HSV Burg Kreuzenstein 93 91 94 94 - - 372
11. Gschoderer Cäcilia STM - SG Liezen 90 94 94 93 - - 371 /14
12. Ivellio-Vellin Nora WIE - WSV 90 91 94 96 - - 371 /12
13. Sporer Angelika TIR - Mieming 96 90 95 90 - - 371 /11
14. Hipfinger Maria NOE - OMV SG Prottes 92 93 89 94 - - 368 /11
15. Fluch Gabi STM - PSG Mariazell 92 92 93 91 - - 368 /7
16. Innreither Eva OOE - SV Molln 89 95 90 93 - - 367 /12
17. Frühwirth Karin OOE - SV Theuerwang 93 91 90 93 - - 367 /9
18. Liptakova Monika WIE - SSV 13 95 88 89 94 - - 366 /11
19. Tauchner Margarete NOE - USV Kirchberg/W 89 94 89 94 - - 366 /7
20. Reumüller Monika STM - SV Knittelfeld 90 91 90 91 - - 362
21. Beranek Hanni VBG - USG Egg 89 90 91 91 - - 361
22. Schneider Hedi VBG - USG Hard 82 89 91 90 - - 352
23. Pfandler Elisabeth TIR - Zams 84 85 90 91 - - 350
24. Kerschbaumer Vefi KTN - SV Obermölltal 87 80 86 91 - - 344
25. Immler Ruth VBG - USG Hard 80 88 87 87 - - 342

1. Oberösterreich 1122 ÖR
Frühwirth Karin 367
Plasser Susanne 377
Hacker Ursula 378

2. Niederösterreich 1121
Schneckenleitner Elisab. 383
Gruber Andrea 372
Tauchner Margarete 366

3. Tirol 1117
Vanicek Regina 373
Sporer Angelika 371
Melmer Margit 373

4. Steiermark 1112
Wotruba Elfriede 373
Fluch Gabi 368
Gschoderer Cäcilia 371

5. Vorarlberg 1055
Immler Ruth 342
Beranek Hanni 361
Schneider Hedi 352

6. Wien 737
Ivellio-Vellin Nora 371
Liptakova Monika 366
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Senioren II

1. Schrempf Wilhelm STM - SV Kainisch 96 94 98 95 - - 383 ÖR
2. Tauber Alfred WIE - HüSV 94 96 94 93 - - 377 /15
3. Eder Ferdinand KTN - SV St.Veit/Glan 94 95 94 94 - - 377 /13
4. Ronacher Walter SBG - SSC Puch 91 95 91 97 - - 374
5. Mosbacher Siegfried STM - SV Kindberg 90 91 96 95 - - 372 /13
6. Stadler Ludwig SBG - SSV Lamprechtshausen 90 93 95 94 - - 372 /11
7. Sautner Konrad BGL - SSV Frauenkirchen 94 94 94 90 - - 372 /11
8. Reschreiter Josef SBG - USSV Russbach 91 90 96 92 - - 369 /13
9. Beranek Werner VBG - USG Egg 91 91 91 96 - - 369 /9

10. Lang Josef VBG - USG Bizau 91 91 94 92 - - 368 /14
11. Eder Josef BGL - SSV Frauenkirchen 89 92 94 93 - - 368 /12
12. Hirscher Günther SBG - USSV Russbach 91 96 88 92 - - 367 /14
13. Maurer Franz OOE - U. Pötting 91 90 92 94 - - 367 /10
14. Zangerl Ernst TIR - See 91 92 94 88 - - 365
15. Paternoster Franz NOE - HSV St. Pölten 91 91 92 90 - - 364
16. Hofer Andreas OOE - ASKÖ Gmunden 88 91 89 95 - - 363 /14
17. Loibnegger Franz STM - SV Knittelfeld 93 93 88 89 - - 363 /9
18. Zobl Gerhard TIR - Schattwald 87 91 92 92 - - 362
19. Klemisch Johann NOE - Klosterneuburger SV 92 90 89 90 - - 361
20. Hottowy Bernhard STM - SV RB Eggersdorf 88 88 93 88 - - 357
21. Gottschalk Harald NOE - OMV SG Prottes 86 88 92 90 - - 356
22. Kerschbaumer Rudolf KTN - SV Obermölltal 87 87 90 91 - - 355 /9
23. Schrettl Hans-Peter TIR - Kramsach 89 92 86 88 - - 355 /9
24. Arzt Florian OOE - Priv. SG Enns 85 87 88 91 - - 351
25. Karl Helmut NOE - Un. SK St. Pölten 83 92 85 90 - - 350

1. Steiermark 1118 ÖR
Schrempf Wilhelm 383
Mosbacher Siegfried 372
Loibnegger Franz 363

2. Salzburg 1115
Ronacher Walter 374
Stadler Ludwig 372
Reschreiter Josef 369

3. Tirol 1082
Schrettl Hans-Peter 355
Zobl Gerhard 362
Zangerl Ernst 365

4. Oberösterreich 1081
Hofer Andreas 363
Arzt Florian 351
Maurer Franz 367

5. Niederösterreich 1075
Paternoster Franz 364
Karl Helmut 350
Klemisch Johann 361
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Seniorinnen II

1. Bacher Gerti TIR - Thierberg 94 92 92 93 - - 371 ÖR
2. Maurer Anneliese OOE - U. Pötting 92 94 91 93 - - 370
3. Feiersinger Brigitte SBG - SSV Saalfelden 92 90 93 90 - - 365
4. Hribar Renate WIE - BBSV 89 93 92 87 - - 361
5. Lugmayr Ingrid WIE - SSV 13 86 89 90 94 - - 359 /13
6. Konicek Else NOE - SV Hollabrunn 88 91 88 92 - - 359 /10
7. Riegler Elisabeth STM - SG Wildalpen 88 84 90 88 - - 350
8. Humer Angelika OOE - SV Steinhaus 90 89 82 88 - - 349
9. Weis Berta OOE - DSG - U. Pichling 77 86 87 89 - - 339 /8

10. Steferl Grete STM - SG Wildalpen 84 83 90 82 - - 339 /5
11. Schachner Irmgard STM - SV Kainisch 84 87 84 76 - - 331

ÖR = Österreichischer Rekord


